IIJIAH PEAJIM3AIIMU Y IEPEYEHB OCHOBHBIX MEPOITPUATHI BEJJOMCTBEHHOM IIEJIEBOM ITPOI'PAMMBbBI

IIpunoxenue Ne 2

K ITocranosnennro MA MO Bankanckuii

ot 17.11.2020 . Ne 47

MA

MO BbankaHCKHiH « 10 BOCHHO-IATPHOTHYECKOMY BOCIIUTAHHUIO rpaxaan» Ha 2020 roa. ( ¢ BHECEHHBIMH M3MEHEHHSIMH, IOCTAHOBJIeHHE Ne

47 ot 17.11.2020 roaa)

HanmenoBanue meponpusatui

KOCTY

Bpewms
IpoBee-
HUs

Komnu-
YECTBO
Mepo-
NPUATHI

Konu-
4eCTBO
qe-K

Ton

IToxBapranbHO

MyHununaibHble Typbl:" 3Be31HBIN
Mapuipyt", "3apuauina", "Mcropuko-
KpaeBeaueckuil KoHKypc", "OceHHue
1 TponuHku-2018", "Ikomna
6e3onacHoctr", "KoHkypc
aTpUOTHYECKOM necHu", "Yuactue B
nojaepxke "FOnapmun"

349

1 xBapTan

200

32.0

32.0

0.0

0.0

0.0

Konkypc nHa Temy "4 u moe
2 OteuecTtBO" cpeau xxureneit MO
bankaHckuii.

349

4 xBapran

30

8.0

0.0

0.0

0.0

8.0

Pa3zmemnenne nHpopMalnoOHHBIX
MaTepHaJioB 110 TEMAaTUKE BOEHHO-
3 MaTPUOTUYECKOTO BOCIIUTAHUS
rpakJaH B MyHununaibHeix CMU

6e3
¢unaHcHpoBa
HUS

1 pa3 B
KBapTal

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

[IpuobpereHne CyBEeHUPHOU U
HarpagHoi NpOAYKIUH s
YYaCTHUKOB aKLIUH, TBOPUYECKUX
KOHKYPCOB,MEPOPUATUN

349

nexkadpb

200

100.0

0.0

0.0

0.0

100.0

HUTOI'O :

430

140.0

32.0

0.0

0.0

8.0




Benymumii cnenuanuct [Myyens A.O./

(mozuck) (pacumpoBKa MOIHCH)

HavanpHuk otnena /Kanunwuna FO.I"./

(Toamuch) (pacmmdpoBKa MOAIHCH)



Ha 2020 rog.

MpunoxeHne Ne 2
k MNoctaHoBnennio MA MO BankaHckuin
oT 25.11.2019 . Ne 47

BEOOMCTBEHHAA LUENEBAA TNMPOIrPAMMA
MecTHoM agMunHucTpaumm MO BankaHckui
" N0 BOEHHO-NATPUOTUYECKOMY BOCMUTAHUIO rpaXaaH»

MacnopT BeOOMCTBEHHOW LIENEBOV NporpamMmMel (4anee nporpaMmma)

HanmeHoBaHune nporpamMmmsbl

«BepomcTBeHHas uenesasi nporpamma MectHor agMmuHucTpauum MO BankaHckuii N0 BOEHHO-NATPUOTUHECKOMY BOCTIIUTAHMUIO
rpaxgan» Ha 2020 roa.»

MNpaBoBbLIEe OCHOBaHUS AN
pa3paboTkn Nporpammebl

KoHctutyums Poccuinckon degepaumu;

®epepanbHbin 3akoH oT 06.10.2003 Ne 131-d3 «O6 o6wwmx npuHUMnax opraHnsaLmm MecTHOro camoynpasneHus B Poccuiickon
depepaummny, 3akoH CaHkT- MNeTepbypra ot 23 ceHTs6psa 2009 roga N 420-79 "O6 opraHM3auum MeCTHOIO caMmoynpaereHust B
CankTt-lNeTepbypre"; NMoctaHosneHue MNMpaeutensctea PO o1 30.12.2015 N 1493 «O rocygapCTBEHHOM NporpammMe
«lMaTpuoTturyeckoe BocnuTanune rpaxgaH Poccunckon ®epepauun Ha 2016 - 2020 roabi», YCTaB BHYTPUropoacKoro
MyHUUMnanbHoro obpasoBanus CaHkT-lNeTepbypra MyHULMNanbHbIn okpyr bankaHckuiA, MoctaHoBNEHNE MECTHON
agmuHucTpaumm MO BankaHckuin ot 09.01.2014 Ne 01/1 «O6 yTBepxaeHun MNopsgka NpuHATUA pellennin o paspaboTke
BEJOMCTBEHHbIX LIeNeBbIX NPorpamMmm, Mx GOpMMUPOBaHNS U peanu3aunmn Ha TEPPUTOPMM BHYTPUFOPOACKOrO MyHULMNANbHOMO
obpaszoBaHusa CaHkT-lMNeTepOypra MyHUUMNanbHOro okpyra bankaHckuiny,

3akasuyuk nporpammbl

MecTHasa agMyHUCTpaUMs BHYTPUTOPOACKOrO MyHuLUmMnanbHoro obpasosaHusa CaHkT-leTepbypra MyHUUMNanNsHOro okpyra
BankaHckuin

WNcrnonHutens nporpaMmbl

MecTHas agMMHUCTPaUMs BHYTPUTOPOACKOrO MyHMUMNanbHoro obpasoBaHust CaHkT-INeTepbypra MyHUUMNANbHOrO OKpyra
BankaHckun

Cpokn peanusaumm
nporpammbl

2020 rog.

OcHOBHbIE Lenu
nporpammbl

CosaaHve cucTeMbl NaTPMOTUYECKOrO BOEHHOIO, MPakaaHCKOro 1 AyXOBHO- HPABCTBEHHOIO BOCMMTaHUA AeTel, MOMNoaexu 1
HaceneHus MyHuuuMnanbHoro o6pasoBaHna BankaHckuit, cnocobeTaytoLLel noaaepXaHuio 3KOHOMUYECKON CTaBUINbHOCTY U
YNPOYHEHNIO €AUHCTBA HaceneHusi, POPMUPOBAHUIO BbICOKOTO NMaTPUOTUYECKOTO CO3HaHUS, BepHOCTU OTeYecTBY, FOTOBHOCTU K




BbIMOJTHEHMNIO KOHCTUTYLIMOHHBIX 00A3aHHOCTEN.
CospaHue YCJ'IOBVIIZ CI'IOCO6CTByIOUJ,I/IX naTpnoTn4eCKoOMy BOCMNUTAHUKO HacerneHna MyHmunnanbHoro O6paSOBaHVIFI bankaHckui;

Oxunaaemble KOHeYHble dopmumpoBaHMe y MONOAEXW rpaXaaHCKoN 3penoctu, nwbem k OTevecTBYy, OTBETCTBEHHOCTM W YyBCTBa [ofra, AYXOBHOW
pe3ynbTaTtbl peanu3auunmn HPaBCTBEHHOCTU, BEPHOCTU Tpaauuuam, CTpeMineHna K COXpaHeHUK UCTOPUYHECKUX LI.eHHOCTeVI, caMonoXepTeoBaHUIO.
nporpammel

O6bembl 140000,00 TbIC. PY6. 00 KOM. (CTO COpOK Thicsay pybnen 00 kon)

dbvHaHCcKMpOoBaHNA NporpamMmsi

B cootBetctBUM ¢ 3akoHom CaHkT-lleTepbypra «O6 opraHm3aumm MecTHoro camoynpasnenusi B CaHkT-IletepOypre» ycTaBoM BHYTPUrOpPOOCKOrO
MyHMUMNanbHOro obpasoBaHust CaHkT-lNeTepbypra MyHUUMNAnbHOro okpyra bankaHckuin npeaycMOTPEeHo:

Maga 3 cT. 10 N.7. « NnpoBefeHne paboT No BOEHHO-MATPMOTUYECKOMY BOCMUTAHMIO rpaxaaH Poccuiickon depepauum Ha TEPPUTOPUMU MYHULMMANBHOMO
obpa3oBaHusl, ydacTue B paboTe Mpu3biBHOW KOMWUCCUM M KOMUCCUM MO MOCTAHOBKE rpaXkdaH Ha BOWHCKUWA y4yeT»

OueHka Sd)CbeKTMBHOCTM nporpamMmbl NPOBOAUTCA COMMacHO METOONKN OLEHKHN Sd)CbeKTMBHOCTI/I peann3aunn BegoOMCTBEHHbLIX LIENEBbLIX NMporpamMmm

MyHuumMnanbHoro obpasoBanus MO BankaHckui, ytBepxxaeHHom MoctaHoBneHnem MO BankaHckun Ne 1/2 ot 28.01.2015 .

Beaywimn cneumanuct A.O. MNyyenb
MOMOAEXHOW NONUTUKN, KynbTypsbl, FO YC

HavanbHuk otoena KO.I. KannHuHa
oTgena MOMoAeXHOW NONUTUKK, KynbTypbl, FO UC




	расчет
	текст

