

Приложение № 2
к Постановлению МА МО Балканский
от 17.11.2020 г. № 47

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ И ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ МА МО Балканский « по военно-патриотическому воспитанию граждан» на 2020 год. (с внесенными изменениями, постановление № 47 от 17.11.2020 года)

	Наименование мероприятий	КОСГУ	Время проведения	Коли-чество мероприятий	Коли-чество чел-к	Год	Поквартально			
							1	2	3	4
1	Муниципальные туры:" Звездный маршрут", "Зарница", "Историко-краеведческий конкурс", "Осенние тропинки-2018", "Школа безопасности", "Конкурс патриотической песни", "Участие в поддержке "Юнармии"	349	1 квартал	5	200	32.0	32.0	0.0	0.0	0.0
2	Конкурс на тему "Я и мое Отечество" среди жителей МО Балканский.	349	4 квартал	1	30	8.0	0.0	0.0	0.0	8.0
3	Размещение информационных материалов по тематике военно-патриотического воспитания граждан в муниципальных СМИ	без финансирования	1 раз в квартал			0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
4	Приобретение сувенирной и наградной продукции для участников акций, творческих конкурсов,мерориятий	349	декабрь	2	200	100.0	0.0	0.0	0.0	100.0
ИТОГО :				8	430	140.0	32.0	0.0	0.0	8.0

Ведущий специалист

(подпись)

/Пучель А.О./
(расшифровка подписи)

Начальник отдела

(подпись)

/Калинина Ю.Г./
(расшифровка подписи)

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
местной администрации МО Балканский
" по военно-патриотическому воспитанию граждан»

на 2020 год.

Паспорт ведомственной целевой программы (далее программа)

Наименование программы	«Ведомственная целевая программа местной администрации МО Балканский по военно-патриотическому воспитанию граждан» на 2020 год.»
Правовые основания для разработки программы	Конституция Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Санкт- Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге"; Постановление Правительства РФ от 30.12.2015 N 1493 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016 - 2020 годы», Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский, Постановление местной администрации МО Балканский от 09.01.2014 № 01/1 «Об утверждении Порядка принятий решений о разработке ведомственных целевых программ, их формирования и реализации на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский»,
Заказчик программы	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский
Исполнитель программы	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский
Сроки реализации программы	2020 год.
Основные цели программы	Создание системы патриотического военного, гражданского и духовно- нравственного воспитания детей, молодежи и населения муниципального образования Балканский, способствующей поддержанию экономической стабильности и упрочнению единства населения, формированию высокого патриотического сознания, верности Отечеству, готовности к

	выполнению конституционных обязанностей. Создание условий способствующих патриотическому воспитанию населения муниципального образования Балканский;
Ожидаемые конечные результаты реализации программы	Формирование у молодежи гражданской зрелости, любви к Отечеству, ответственности и чувства долга, духовной нравственности, верности традициям, стремления к сохранению исторических ценностей, самопожертвованию.
Объемы финансирования программы	140000,00 тыс. руб. 00 коп. (сто сорок тысяч рублей 00 коп)

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский предусмотрено:

Глава 3 ст. 10 п.7. « проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации на территории муниципального образования, участие в работе призывной комиссии и комиссии по постановке граждан на воинский учет»

Оценка эффективности программы проводится согласно методики оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ муниципального образования МО Балканский, утвержденной Постановлением МО Балканский № 1/2 от 28.01.2015 г.

Ведущий специалист
молодежной политики, культуры, ГО ЧС

А.О. Пучель

Начальник отдела
отдела молодежной политики, культуры, ГО ЧС

Ю.Г. Калинина